
  

  

  

CC oo nn ss oo rr zz ii oo   dd ii   BB oo nn ii ff ii cc aa   dd ee ll ll aa   GG aa ll ll uu rr aa   

 

I  

0 7 0 2 1  A r z a c h e n a  ( S S )  /  V i a l e  P .  D e t t o r i ,  4 3  /  t e l .  0 7 8 9  8 4 4 0 1 8  /  f a x  0 7 8 9  8 3 5 2 7  
c . f .  9 1 0 1 7 1 1 0 9 0 8    p .  i v a . 0 1 8 3 6 8 0 0 9 0 2 /  w w w . c b g a l l u r a . i t   

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO 

AA TT TT OO   NN °° 33 33   DD EE LL   22 99   MM AA RR ZZ OO   22 00 22 11     

Oggetto: FSC 2014-2020. AG_AGR_005 - “REALIZZAZIONE DI UN OPERA 
DI CAPTAZIONE IN SUBALVEO DELLA RISORSA PRESENTE 
SUL RIO PADRONGIANO E MISCELAZIONE CON I REFLUI 
TRATTATI PROVENIENTI DAL DEPURATORE DI OLBIA. 1.2) 
LOTTO P2 (IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO E 
COLLEGAMENTO AL BACINO DI COMPENSO IN LOC SERRA 
ALVEGHES)”. Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 
50/2016, del servizio di ingegneria inerente la Direzione dei Lavori e il 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. Costituzione 
Seggio di gara. CUP. G77B17000340002 

L’anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di Marzo, in Arzachena nella sede dell’Ente in 
via Paolo Dettori n. 43. 

Il Direttore Tecnico  

Visti 
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 219 del 20.07.94, con il quale è stato 
istituito il Consorzio di Bonifica della Gallura; 

La Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 23 del 17.05.2013, resa esecutiva con 
provvedimento dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n° 10743/VII.7.5 
del 19.06.2013, con la quale è stato nominato Direttore dell’Area Tecnica del Consorzio di 
Bonifica della Gallura l’Ing. Vincenzo Milillo; 

Il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n°1657 DECA34 del 
20.06.2017, con cui è avvenuto l’insediamento del Consiglio dei Delegati; 

Il verbale del 04.07.2017 riguardante l’elezione del Presidente del Consorzio di Bonifica della 
Gallura nella persona del Agr. Marco Marrone, giusto disposto ex art. 7 comma 4 del vigente 
Statuto Consortile; 

Lo Statuto Consortile aggiornato con le modifiche previste dalla delibera della Giunta Regionale 
n° 02/17 del 18.01.2012 ed approvato con atto deliberativo Commissariale n° 4 del 30.01.2012, 
reso esecutivo dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale con provvedimento 
n° 2541 del 16.02.2012; 

In particolar modo l’art. 24 del vigente Statuto Consortile con il quale è stato statuito il 
principio di distinzione tra i compiti politici e quelli di gestione tecnica, amministrativa e 



 

 II 

contabile. 

Premesso che 
Con il Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC), per il periodo 2014-2020, si prevede lo 
stanziamento, anche per la Regione Sardegna, dei fondi destinati all’Area Tematica 3.b 
Agricoltura – Linea d’Azione 3.b.3.1.. 

Con determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e governance dello sviluppo 
rurale n. 22135/725 del 01.12.2017, il Consorzio di Bonifica della Gallura è stato delegato 
all’attuazione dell’intervento “Realizzazione di un opera di captazione in subalveo della risorsa presente sul 
rio Padrongiano e miscelazione con i reflui trattati provenienti dal depuratore di Olbia. 1.2) lotto P2 (impianto 
di sollevamento e collegamento al bacino di compenso in Loc. Serra Alveghes)” con l’assegnazione del 
finanziamento di importo pari a € 5.350.000,00 di cui al Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 
per il periodo 2014-2020. 

Con determinazione del Direttore Tecnico n. 131 del 28.11.2019 si è proceduto alla 
approvazione, a seguito di verifica effettuata ai sensi degli art. 26 del D.lgs. 50/2016, del 
Progetto esecutivo dell’intervento dal titolo “Realizzazione di un opera di captazione in subalveo della 
risorsa presente sul rio Padrongiano e miscelazione con i reflui trattati provenienti dal depuratore di Olbia. 1.2) 
lotto P2 (impianto di sollevamento e collegamento al bacino di compenso in Loc. Serra Alveghes)”. 

Con la medesima determinazione del Direttore Tecnico n. 131 del 28.11.2019, esecutiva a 
termine di legge, è stato indetto l’appalto per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un opera 
di captazione in subalveo della risorsa presente sul rio Padrongiano e miscelazione con i reflui trattati provenienti 
dal depuratore di Olbia. 1.2) lotto P2 (impianto di sollevamento e collegamento al bacino di compenso in Loc. 
Serra Alveghes)” mediante procedura aperta ex art.60 del D.lgs. 50/2016 con criterio di 
affidamento, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016, dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Con determinazione del Direttore Tecnico n. 129 del 30.11.2020 si è proceduto alla 
aggiudicazione dei lavori alla A.T.I. tra la Ditta LUPPU S.r.l., la Ditta PERINO APPALTI S.r.l. 
e la Ditta SECCI NATALE S.r.l. con sede in Via Mattana, n.4 a Orgosolo (NU). 

Con determinazione del Direttore Tecnico n. 1 del 13.01.2021, esecutiva a termine di legge, è 
stato indetto l’appalto per l’affidamento del servizio di ingegneria inerente la Direzione dei 
Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Realizzazione di un 
opera di captazione in subalveo della risorsa presente sul rio Padrongiano e miscelazione con i reflui trattati 
provenienti dal depuratore di Olbia. 1.2) lotto P2 (impianto di sollevamento e collegamento al bacino di 
compenso in Loc. Serra Alveghes)” mediante procedura aperta ex art.60 del D.lgs. 50/2016 con 
criterio di affidamento, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett b) del D.lgs. 50/2016, dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Considerato che 
Con delibera del Consiglio dei Delegati n. 10 del 27.11.2020, resa esecutiva con nota n. 23166 
del 09.12.2020 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione anno 2021. 

Visto 
L’art. 26 del vigente Statuto Consortile. 

Ritenuto  
Di dover procedere alla costituzione del Seggio di gara e selezionare i componenti tra i 
funzionari di questo Ente, poiché nelle mansioni del seggio non vi è valutazione discrezionale e 
in particolare quali componenti del Seggio i sig.ri: 

 Presidente: Ing. Vincenzo Milillo – Direttore Area Tecnica dell’Ente; 

 Componente: Geom. Francesco Bellu - Capo Settore dell’Ente; 



 

 III 

 Componente: Ing. Roberto Domenico Privitera - Funzionario dell’Ente. 

D E T E R M I N A  

1. Di costituire il Seggio di gara per l’esperimento della procedura aperta indetta con la 
Determinazione del Direttore Tecnico n. 1 del 13.01.2021, per l’affidamento del servizio di 
ingegneria inerente la Direzione dei Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori dal titolo “Realizzazione di un opera di captazione in subalveo della risorsa 
presente sul rio Padrongiano e miscelazione con i reflui trattati provenienti dal depuratore di Olbia. 1.2) 
lotto P2 (impianto di sollevamento e collegamento al bacino di compenso in Loc. Serra Alveghes)”. 

2. Di nominare componenti della Seggio di gara i sig.ri: 

 Presidente: Ing. Vincenzo Milillo – Direttore Area Tecnica dell’Ente; 

 Componente: Geom. Francesco Bellu - Capo Settore dell’Ente; 

 Componente: Ing. Roberto Domenico Privitera - funzionario dell’Ente. 

3. Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione l’impiegato dell’Ente, il Rag. 
Roberto Beccu. 

Ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto Consortile, avverso al presente provvedimento, è 
ammesso ricorso al Direttore Generale e avverso alla Determinazione del Direttore Generale, è 
ammesso ricorso ai sensi dell’art. 42 commi 4 e 5 della L.R. 6/2008. 

Il Direttore Tecnico 
       F.to (Ing. Vincenzo Milillo) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione è esecutiva ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed è soggetta al 

regime di cui all’art. 35 della L.R. 6/2008 e all’art. 29 dello Statuto Consortile vigente.  

Arzachena, 1 Aprile 2021 

Sezione Segreteria 
Il Collaboratore Amministrativo 

F.to (Rag. Irene Pasella) 

 

La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale 

Arzachena, 29 Marzo 2021   

     Il Direttore Generale 
                      F.to (Dott. Giosuè Mario Brundu) 


